

«ابولا»،کاترینای اوپامای‌شود؟



هراس از ویروس ابولا ممکن است به «کاترینای اوپاما» در انتخابات ماه نوامبر تبدیل شود. پیامدهای انتشار این ویروس و تأثیر اشتباهات نهادهای مختلف در کنترل این بیماری را برای انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر نمی‌توان نادیده گرفت و ممکن است اهمیت خاصی برای سابقه باراک اوپاما در تاریخ داشته باشد. عملکرد همه نهاده‌ا در مقابله با تهدید هم‌گیری این بیماری اشتباه بوده است. سازمان جهانی بهداشت مقرر است که ابتدا خطر این بیماری را دست‌کم گرفته بود. دولت‌های غربی در ارائه سریع کمک‌های واقعی در غرب آفریقا کوتاهی کرده‌اند. در آمریکا، دولت فدرال و مرکز کنترل بیماری‌ها (سی‌دی‌سی) مستقر در آتلانتا عملکرد مشابهی داشت. سه هفته قبل توماس فریدن، رئیس این مرکز اطمینان داد که مانع از سرایت این بیماری به کشور خواهند شد، اما اوضاع به‌گونه‌ای دیگر پیش رفت. بیمارستان دالز نیز که تنها فردی که تاکنون بر اثر ابولا در خاک آمریکا مرده است، در آنجا تحت درمان بود، اشتباهاتی فاحش داشته است. اول آنکه، با وجود شدیدترین هشدارها، بیماری آن فرد درست تشخیص داده نشد و دو پرستار مراقب او نیز به آن بیماری مبتلا شدند. در رویدادی باونزگردنی به دومین پرستار که قبلاً نشانه‌های اولیه تب در وی بروز کرده بود، از سوی «سی‌دی‌سی» اجازه داده شد با یک پرورژ تجاری همراه با ۱۲۲ مسافر از کولمبیا به دالز سفر کند و مقامات اکنون سراسیمه به دنبال آن مسافرها هستند. تاکنون فقط یک نفر بر اثر ابولا در آمریکا مرده است و دو نفر دیگر به این بیماری مبتلا شده‌اند، اما این بیماری حتی به‌عنوان یک بلای بالقوه برای جان انسان تهدید چندان بزرگی نیست. در یک موسم انتخاباتی چنین مساله‌ای منجر به هراس سیاسی می‌شود. رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش برای اینکه نهد اوضاع را تحت کنترل دارد، هفته گذشته سفرهای سیاسی‌اش به خارج از واشنگتن را لغو کرد تا با مشاوران ارشدش به این بحران رسیدگی کند. او یک مسئول ویژه برای هماهنگ‌سازی واکنش دولت فدرال به بحران ابولا تعیین کرد و فرامینی را برای اعزام نیروهای گارد ملی به غرب آفریقا جهت کمک به مبارزه با این بیماری همه‌گیر امضا کرد. اما این رویه عمل رئیس‌جمهور در تمرکز بر بحران ابولا در زمانی که میزان محبوبیت وی به‌طور چشمگیری سقوط کرده و به سطحی معادل محبوبیت ۴۰ درصدی جورج بوش رسیده، ممکن است نتیجه منفی داشته باشد و به ایجاد همان هراسی بینجامد که سعی دارد از آن اجتناب کند. حتی اگر تهدید ابولا در آمریکا از بین برود، درواقع دشمنان جمهوریخواه رئیس‌جمهور ابولا را «کاترینای اوپاما» جلوه می‌دهند که منعکس‌کننده تصور در واکنش به فاجعه‌ای است که همان تأثیر مخرب را بر وجهه او داشت؛ تأثیری که ناتوانی بوش در مقابله با پیامدهای توفان مخرب کاترینا در نیواورلئان بر وجهه او داشت. در انتخابات چهارم نوامبر، ابولا ممکن است مستقیماً آرای رای‌دهندگان را تغییر ندهد، اما به‌طور غیرمستقیم مطمئناً به‌نفع جمهوریخواهان تمام خواهد شد و حس فراگیر نگرانی ملی و ضعف و بی‌ثباتی در کشور را تشدید خواهدکرد.

چهره‌ها و گفته‌ها

احمد ابوالعظیم، وزیر خارجه اسبق مصر: سفر من به آمریکا در سال ۲۰۰۵ بدترین سفر یکی از وزرای خارجه مصر طی ۶۰ سال گذشته بود و به دلیل بازداشت ایمن نور، رئیس سابق حزب «الغد» من مورد اعتراض شدید مقامات آمریکایی قرار گرفتم.
دزگیرهای لفظی در کنفرانس خبری با دیک‌چنی، معاون رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا رخ داد که به سطح دعوا می‌رسید اما من اعصاب خود را کنترل کردم تا بحران در روابط دو کشور رخ ندهد. زمانی که به‌عنوان وزیر خارجه تعیین شدم مبارک به من گفت کسانی که خود را با آمریکایی‌ها پوشش داده‌اند، همواره عریان هستند و آمریکایی‌ها هم‌پیمانان خود را رها خواهند کرد و سرنوشت پرویز مشرف، رئیس‌جمهوری اسبق پاکستان و محمدرضا پهلوی، شاه مخلوع ایران خود گواه بر این امر است.
دولت آمریکا از سال ۲۰۰۵ برای برکناری مبارک طرح‌ریزی می‌کرد و همان زمان مبارک به من گفته بود اگر دولت آمریکا بتواند از دست من خلاص شود، این کار را می‌کند.

نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان: مردم، حزب مسلم لیگ شاخه نواز را انتخاب کردند و این حزب مدت زمانمداری پنجاه‌هلی خود را کامل می‌کند و به هیچ نیرویی اجازه نمی‌دهیم در این روند مداخله کند.

دولت با هوس معدودی افراد تغییر نمی‌کند. حزب حاکم تمامی اهداف و تعهداتش را محقق می‌کند. دولت به دنبال از میان برداشتن بحران و گام برداشتن در مسیر ترقی و رشد است. دوره تحول در کشور با روی کار آمدن حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز آغاز شده اما برخی افراد به دنبال مخدوش کردن آن هستند.

حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق: عراق در وضعیت جنگ با گروه تروریستی داعش به‌سر می‌برد و به حمایت‌های بین‌المللی در زمینه اطلاعاتی، تسلیحاتی و آموزشی برای نیروهای امنیتی خود نیاز دارد که

پیروزی‌های اولیه گروه‌های تروریستی رقم بزنند. باید جامعه بین‌الملل به صورت جدی با عراق همکاری داشته باشد و دست به تاتل‌های بیشتری برای مقابله با این گروه تروریستی بزند که تبدیل به تهدیدی علیه صلح جهانی و خطری علیه تمامی کشورها شده است.

عکس روز



اعتراض در کرانه باختری نسبت به شوکر،سازی‌های رژیم صهیونیستی در شهر قدوم

دوشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۲ شماره ۱۵۰۳

فرسیحگان

تشدیداختلاف میان تروریست‌ها

رهبر القاعده:ابوبکر البغدادی مرتد‌است

نزع بر سر قدرت، نسلی از تروریست‌ها را در عراق و سوریه در مقابل نسلی از تروریست‌های قدیمی قرار داده است که ایده جدیدی برای حمایت از خود و اداره جنگ ندارند و بر همین اساس گروه تروریستی داعش نسخه تضعیف شده القاعده است. در حالی که گروه بعثی- تکفیری داعش مورد حمله نظامی ائتلافی به رهبری آمریکا قرار گرفته است ولی این گروه در حال گسترش نفوذ خود و ایجاد ارتباط با گروه‌های دیگر به‌ویژه با گروه‌هایی است که زمانی سرسپرده شبکه القاعده بودند و اکنون این گروه‌ها در حال بیعت با گروه تروریستی داعش هستند. القاعده بعد از نافرمانی ابوبکر البغدادی از دستورات ایمن الظواهری، رهبر شبکه القاعده، روابطش را با این گروه قطع کرده است. در تازه‌ترین تحول، ایمن الظواهری، رهبر القاعده در یک سخنرانی، حکم ارتداد داعش را صادر کرد. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که درون کادر رهبری القاعده نیز اختلاف نظر در مورد ارتباط با تروریست‌های داعش شدت یافته است و درست یک روز قبل از صدور حکم ارتداد گروه داعش توسط رهبر القاعده، شاخه القاعده در جزیره العرب، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از برادران‌مان در داعش حمایت و تأکید می‌کنیم خوارچ

گزارش ۲

همزمان با انتشار اخباری مبنی‌بر تجدیدقوای نیروهای گروه تروریستی بعثی- تکفیری داعش در شهر کوبانی و انتقال برخی تجهیزات نظامی از سوی داعش برای ادامه جنگ در این شهر، دولت ترکیه بار دیگر اعلام کرد در بحران کوبانی دخالت نمی‌کند و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که در یک سفر رسمی یک‌روزه به کابل رفته بود، اعلام کرد که کشورش برای مقابله با داعش در کوبانی چهار شرط دارد.

این شرط‌گذاری اردوغان در حالی است که بنا به اعلام شاهان عینی در بغدادظهر شنبه گروه داعش چندین خمیاره به داخل ترکیه در نزدیکی گذرگاه مرشد بینار شلیک کرده و این گروه تروریستی در تلاش است ارتباط کوبانی با جهان را قطع کند و ترکیه نیز اجازه ورود نیرو با سلاح را به شهر کوبانی نمی‌دهد و اعضای گروه

بحران اوکراین

توافق روسیه و اوکراین بر سر قیمت گاز در زمستان

روسیه و اوکراین بر سر قیمت گاز صادراتی روسیه به اوکراین به توافق رسیدند، پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهوری اوکراین از توافق موقت میان کشورش با روسیه، بر سر بهای گاز خبر داد. پوروشنکو شنبه‌شب در مصاحبه با تلویزیون اوکراین اعلام کرد: «روسیه و اوکراین به توافقی موقت بر سر بهای گاز دست یافته‌اند و مسکو گاز اوکراین را در زمستان، تأمین خواهد کرد.» وی همچنین گفت که کشورش ممکن است برای پرداخت بهای گاز، به کمک‌های بین‌المللی نیاز پیدا کند. پوروشنکو که روز جمعه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در میان دیدار کرده بود، افزود: «ما تا ۳۱ مارس (۱۱ فروردین) ۲۰۱۵ بر سر قیمت ۳۸۵ دلار برای هزار مترمکعب گاز، توافق کردیم.» اوکراین در زمان ریاست‌جمهوری ویکتور یانوکویچ با استفاده از تخفیف ویژه روسیه هر هزار مترمکعب گاز را به قیمت ۲۸۶/۵ دلار خریداری می‌کرد؛ اما با برکناری یانوکویچ و به قدرت رسیدن غرب‌گرایان در کی‌یف، روسیه تخفیف خود را حذف کرده است. همزمان سرگنی لاوروف، وزیرخارجه روسیه با اعلام اینکه بحران اوکراین قابل حل است، گفت: «مسکو از توافقی‌های مینسک، ژنو و دیگر قرارداده‌ها

هنگ‌کنگ

در گیری هم‌زمان با تعیین زمان مذاکرات در هنگ کنگ



با وجود آنکه دیروز اعلام شد قرار است مذاکراتی میان معترضان هوادار آزادی‌های بیشتر در هنگ‌کنگ و دولت اجرایی این شهر صورت گیرد، باز هم درگیری‌های خشونت‌بار میان پلیس و تظاهرات‌کنندگان دره است. پلیس ضدشورش به تظاهرات‌کنندگان حمله کرد و برخی از معترضان در جریان درگیری‌ها زخمی شده‌اند. با این حال پلیس منطقه ویژه اداری هنگ‌کنگ در بیانیه‌ای گفته از «حداقل زور» استفاده کرده است. منگ‌کک که در درگیری‌ها در آن رخ داده، در بخش شمالی منطقه هنگ‌کنگ قرار دارد و با آبراه و مترو به «جزیره هنگ‌کنگ»، مرکز اداری و تجاری شهر وصل می‌شود. ساکنان این منطقه را به‌طور عمده شهروندان قدیمی‌تر، کارگران و طبقه متوسط شهر تشکیل می‌دهند. لای تونگ‌کواک، رئیس امور امنیتی منطقه هنگ‌کنگ گفته برخی درگیری‌ها در روزهای اخیر به‌خاطر «گروه‌های رادیکال که به دنبال برنامه‌ریزی و دست‌زدن به خشونت هستند» رخ داده است.

خبرگزاری فرانسه از سوی دیگر از بیان اتهاماتی علیه شهر سخن گفته است که نیروهای آن را «بازنچه سیاسی» عنوان کرده‌اند. پلیس هنگ‌کنگ تاکنون به‌طور عمده از اعتبار و شهرتی نسبی در شرق آسیا برخوردار بوده است. دولت اجرایی منطقه ویژه هنگ‌کنگ اعلام کرد

تشدیداختلاف میان تروریست‌ها

رهبر القاعده:ابوبکر البغدادی مرتد‌است



الظواهری در این پیام صوتی از اینکه البغدادی از بیعت و اطاعت از خلیفه مسلمین (اشاره به خود که مدعی است اسامه بن‌لادن وی را به‌عنوان خلیفه مسلمین بعد از خود معرفی کرده است) خارج شده است، به‌شدت انتقاد و تأکید کرد که اسلام از البغدادی و رفتار و کردار وی میراست.

الظواهری گفت: «اهل جهاد به‌خصوص دولت اسلامی به رهبری البغدادی با انگیزه‌های شخصی به جایگاه و نام «جهاد» توهین کرده‌اند.» سرکرده القاعده در همین حال از عناصر القاعده خواست به جنگ با داعش بعد از آن که بدون مراجعه به رهبران حقیقی اسلامی خلافت را تشکیل داد، مرتد شد.»

شروط چهارگانه اردوغان برای مداخله ترکیه در بحران سوریه

خواب‌های جدیدداعش برای کوبانی

تروریستی بعثی- تکفیری داعش می‌خواهند گذرگاه مرشد بینار را به‌طور کامل از بین ببرند تا محاصره‌شدگان سوری همچنان در آنجا بمانند. براساس گزارش شبکه تلویزیونی اسکائی‌نوز عربی داعش همچنین روزهای شنبه و یکشنبه نیرو و جنگ‌افزارهای بیشتری به شهر کوبانی فرستاده است. این اقدام داعش پس از آن صورت می‌گیرد که مبارزان کرد توانسته‌اند با موفقیت جلوی حمله

عربستان

افزایش تلاش‌ها برای جلوگیری از اعدام شیخ النمر



با صدور حکم اعدام برای شیخ النمر یکی از مهم‌ترین چهره‌های روحانی مخالف حکومت عربستان، حوزهای علمیه و دولت‌های شیعه منطقه واکنش نشان داده و نسبت به اجرای این حکم به دولت عربستان هشدار داده‌اند. شیخ النمر از سوی دادگاهی در ریاض به اعدام محکوم شده است. او دو سال پیش به اتهام فعالیت‌های سیاسی ضدحکومت سعودی در جریان یک تیراندازی خشونت‌بار که به زخمی‌شدنش انجامید، دستگیر شد. در راستای تاتلرها برای فشار بر دولت عربستان، ابراهیم الجعفری، وزیر خارجه عراق، از تلاش‌ها و مذاکراتی با عربستان سعودی برای تغییر حکم شیخ النمر، روحانی

يمن

عقب‌نشینی حوثی‌ها از مناطق تحت کنترل خود



حوثی‌ها، قبایل و گروه‌های سیاسی در استان إب در مرکز یمن توافقی را برای آرام کردن اوضاع نالارم در این استان امضا کردند. در همین راستا حوثی‌ها پس از درگیری‌ها با القاعده که سه روز ادامه داشت، از شهر رداغ در استان البیاض در مرکز یمن خارج شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود استان إب را نیز تخلیه کنند. براساس این توافقنامه که در خانه استاندار إب امضا شد باید تمامی گروه‌های سیاسی به مسئولان محلی برای عمل کردن به وظایف خود کمک کنند و کمیتة تحقیقاتی در مورد رخدادهای اخیر شهرهای این «حچه» در مرزهای شمالی یمن با عربستان را تحت‌کنترل خود درآورند. همزمان خالد بحاح، نخست‌وزیر مکلف یمن نیز از جامعه بین‌الملل خواست تا هرچه سریع‌تر به تعهدات خود که در قبال یمن اعلام کرده‌اند، عمل کند.

منتشر کرده است اکنون شبکه القاعده به گروهی از «نخبگان» تروریستی تبدیل شده است و در مقابل گروه داعش به یک گروه «عمومی». دراین راستا «نخبه‌های تروریستی» اقدام به بیعت با ابوبکر بغدادی نکرده‌اند و گروه داعش هم درصد جذب این نخبه‌ها برنیاورده است به‌ویژه که بر کردن این نخبه‌ها بیعت با ملا عمر در افغانستان قرار دارد. گروه «خراسان » در سوریه هم که یک گروه تندرو است از شبکه القاعده جدا شده و با بغدادی بیعت کرده است.

در ازبکستان هم فرمانده «جنبش اسلامی ازبکستان» اعلام کرده گروهش به داعش پیوسته است. در افغانستان هم بعد از بیعت گروه پاکستانی «مشیبرد خلافت» با داعش، گروه پاکستانی «طالبان» نیز از همین خط مشی پیروی کرد و با داعش بیعت کردو به همه گروه‌های افراطی منطقه دستور داد به گروه داعش در ایجاد خلافت اسلامی کمک کنند. شبکه القاعده، اعلام داعش مبنی‌بر ایجاد خلافت در اراضی تحت اشغال خود را به رسمیت نشناخته است و در مقابل در هفته‌های اخیر اقدام به انتشار تصاویری از فعالیت‌های خود (القاعده) کرده، ولی با همه اینها از گروه داعش انتقادی نکرده است.

اردوغان در پایان سفرش به افغانستان گفت که آنکارا به ائتلاف آمریکایی ضدداعش چهار شرط درباره سوریه ارائه کرده که در صورت عدم پاسخ‌گویی به این شروط، ترکیه در هیچ یک از عملیات‌های این ائتلاف شرکت نخواهد کرد.

وی افزود که این چهار شرط عبارتند از: اعلام منطقه پرواز ممنوع، ایجاد یک منطقه امن در مرزهای سوریه، آموزش معارضان سوری و تسلیح و تجهیز آنها و انجام عملیات علیه نظام حاکم در سوریه. در صورتی که این مطالبات پاسخ داده نشوند، ما در هیچ‌یک از عملیات‌های علیه داعش شرکت نخواهیم کرد.

همزمان «نعمان قورولوش» معاون نخست‌وزیر ترکیه گفت که آنکارا در حال بررسی مساله ایجاد منطقه امن در داخل اراضی‌اش با هدف تأمین مرزهایش است.

افزایش تلاش‌ها برای جلوگیری از اعدام شیخ النمر

شیعه عربستانی خبر داد. الجعفری روز شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی تأکید کرد که تلاش برای تغییر حکم النمر را آغاز کرده‌ایم. وی همچنین خبر داد که فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق، به‌زودی راهی عربستان سعودی خواهد شد. عربستان و عراق هنوز رابطه رسمی و دیپلماتیک ندارند. دولت ریاض از زمان اشغال عراق از سوی آمریکا و به روی کار آمدن یک دولت شیعه در عراق، از باز کردن سفارتخانه خود در بغداد خودداری کرده است. با این حال دولت عربستان در یک تغییر رویکرد آشکار خود، از تشکیل دولت جدید عراق به ریاست حیدر العبادی نخست‌وزیر حمایت کرده است. عربستان شیخ النمر را به حمایت از مخالفان حکومت بحرین و تحریک شیعیان عربستان برای قیام علیه حکومت آل‌سعود متهم می‌کند. شیخ النمر در جلسه دادگاه بر اظهارات و مواضع سابق خود تأکید کرده و گفته از مواضع خود عدول نکرده است. گفتنی است سازمان عفو بین‌الملل نیز نسبت به صدور حکم اعدام شیخ النمر واکنش نشان داده و خواستار آزادی این روحانی برهسته شیعه شده است. این سازمان موارد اتهامی شیخ النمر را با حکم صادرشده متناسب ندانسته است.

صفحه یک



■ طرف (ترکیه): بدهکار هم شدیم؛ برائت رضا ضراب و ۵۲ متهم دیگر پرونده‌فسادمالی‌ترکیه



■ ایندپندنت (بریتانیا): تظاهرات ده‌ها هزار نفری اتحادیه‌های کارگری تگلپس

خبر

دختران نیجریه‌ای آزاد نمی‌شوند

با وجود اعلام مقامات نیجریه مبنی‌بر توافق برای آزادی دختران دبیرستانی، گروه بوکوحرام توافقنامه براتی آزاد کردن آنها را تکذیب کرده است.

به این ترتیب ابهام و سردرگمی درباره سرنوشت دختران دبیرستانی که گروه بوکوحرام آنها را به اسارت گرفته است، ادامه دارد. مقامات نیجریه دیروز از دستیابی به توافقنامه‌ای با بوکوحرام برای آزاد کردن این دختران خبر دادند و اعلام کردند با توجه به توافقنامه‌ای که با گروه بوکوحرام به دست آمده است دختران دبیرستانی اسیر در دست بوکوحرام تا روز سه‌شنبه آزاد خواهند شد.

مذاکرات در این‌باره در حال انجام است.اما انتشار برخی دیگر از اخبار ضد و نقیض اعتبار این خبر را زیر سوال برده است. هنوز از سرنوشت ۲۱۹ دختر دبیرستانی نیجریه‌ای که گروه بوکوحرام آنها را از چند ماه پیش تاکنون ریزوده، خبری در دست نیست. این نخستین‌بار نیست که خبر آزادی قریب‌الوقوع این دختران اعلام می‌شود.

چندین‌بار است خبر از آزادی این دختران در آینده‌ای نزدیک داده می‌شود اما تاکنون شاهد تغییری در وضعیت دختران ریزوده شده نبوده‌ایم. احتمال داده می‌شود با توجه به آنکه تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری نیجریه در جریان است، حزب حاکم بوکره آنکه رای بیشتری به دست آورد این‌گونه اخبار را منتشر می‌کند.

مذاکرات با گروه بوکوحرام با میانجیگری چاد که همسایه نیجریه است، ادامه دارد.

■ ■ ■
کشته‌شدن داماد الظواهری در افغانستان

اداره امنیت ملی افغانستان اعلام کرده که در حمله هوایی در نازیان ولایت ننگرهار در شرق افغانستان، داماد ایمن الظواهری، رهبر شبکه القاعده کشته شده است. در حمله هوایی، منزل فرمانده عبدالصمد خنجری، یکی از فرماندهان شبکه القاعده در این منطقه هدف قرار گرفت. براساس اطلاعات اداره امنیت ملی افغانستان در این حمله ابو البراء الکونیتی، داماد رهبر شبکه القاعده کشته شده است. بعد از این حمله هوایی نیروهای امنیت ملی افغانستان اسلحه، کامپیوتر و مقداری اسناد را نیز از این خانه به دست آوردند.

چند روز قبل نیز اداره امنیت ملی افغانستان اعلام کرد که ملا شمس الله، مشهور به قاری زیر، رهبر شبکه جدالله را همراه با دو محافظش در حمله هوایی در منطقه اشکشم ولایت تخرار کشته است. اداره امنیت این حمله هوایی نیروهای امنیت ملی افغانستان اسلحه، کامپیوتر و مقداری اسناد را نیز از این خانه به دست آوردند.

چند روز قبل نیز اداره امنیت ملی افغانستان اعلام کرد که ملا شمس الله، مشهور به قاری زیر، رهبر شبکه جدالله را همراه با دو محافظش در حمله هوایی در منطقه اشکشم ولایت تخرار کشته است. اداره امنیت ملی افغانستان، انس حقانی، فرزند جلال‌الدین حقانی بنیانگذار این شبکه و برادر ناتنی سراج‌الدین حقانی رهبر کونئی شبکه حقانی است.